
- 1 - 

 

 

 
 

N .  237      del   30/09/2024 

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E FINANZE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN 
FUNZIONARIO TECNICO (EX CAT. D1) DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DI INDIZIONE 
CONCORSO N. 186 DELL’8 AGOSTO 2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in attuazione del D.Lgs.3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

- con L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito; 

- con Deliberazione del CIA n. 45 del 2 settembre 2022 si è dato atto dell’insediamento del Comitato 

Istituzionale d’Ambito costituito ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 e ss.mm.ii. ed è stato eletto quale 

Presidente il componente sindaco Fabio Albieri. 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 1 del 15 febbraio 2024, con il quale è stato prorogato fino al 30 aprile 

2026 l’incarico di Dirigente amministrativo dell’Area Amministrazione e Finanze ex art. 110 comma 1 del 

TUEL, conferito alla scrivente con Decreto n. 1/2023.     

Visto lo Statuto dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna. 

Richiamate inoltre: 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 46 del 28 dicembre 2023 di approvazione della 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 e ricognizione delle eccedenze di 

personale; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 4 del 31 gennaio 2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024/2026 che ricomprende la programmazione 

triennale del fabbisogno del personale;  

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 30 del 27 giugno 2024 di aggiornamento della 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 e contestuale aggiornamento del 

PIAO. 

Dato atto che con la deliberazione del CIA n. 30/2024 è stata programmata l’assunzione a tempo 

determinato di un funzionario tecnico da destinare all’area Programmazione Progettazione e Controllo del 

Gestore al fine di supportare gli uffici nelle attività di controllo monitoraggio e rendicontazione dei 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 2 - 

finanziamenti regionali, statali e comunitari, con priorità per i finanziamenti PNRR di cui l’Ente risulta 

soggetto beneficiario. 

Richiamata la determinazione n. 186 dell’8 agosto 2024 con la quale si è proceduto ad indire un concorso 

pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un funzionario tecnico (ex cat. 

D1), da inquadrare nell’area dei funzionari ed elevate qualificazioni di cui al CCNL relativo al personale del 

comparto funzioni locali triennio 2019/2021 sottoscritto in data 16.11.2022, da destinare all’area 

Programmazione Progettazione e Controllo del Gestore al fine di supportare gli uffici nelle attività di 

controllo, monitoraggio e rendicontazione dei finanziamenti regionali, statali e comunitari con priorità per i 

finanziamenti PNRR di cui l’Ente risulta soggetto beneficiario. 

Dato atto che con la su citata determinazione si è anche proceduto ad approvare il bando di concorso che è 

stato pubblicato per 30 giorni consecutivi sul portale Unico del Reclutamento disponibile all’indirizzo 

www.InPA.gov.it sviluppato dal dipartimento della funzione pubblica ed al fine di una maggiore pubblicità 

anche sul sito dell’ente disponibile al seguente indirizzo https://www.egas.sardegna.it sezione 

amministrazione trasparente – bandi di concorso. 

Dato atto che alla scadenza del bando sono pervenute pervenute n. 10 candidature.  

Ritenuto procedere alla nomina della commissione di concorso così composta:  

- Ing. Maurizio Meloni - Presidente della Commissione - Direttore Generale dell’Ente; 

- Ing. Maurizio Mulas - Componente - Funzionario Tecnico dipendente a tempo indeterminato e pieno 

dell’Ente con incarico di elevata qualificazione per il servizio Pianificazione Finanziamenti Interventi 

e Approvazione Progetti; 

- Dr.ssa Silvia de Antoniis - Componente - Funzionario amministrativo contabile dipendente a tempo 

indeterminato e pieno dell’Ente con incarico di elevata qualificazione per il servizio Affari Istituzionali 

- Ufficio Prevenzione Corruzione e Trasparenza e Supporto Legale.  

Dato atto che il Presidente ha individuato quale segretaria della commissione con funzioni verbalizzanti la 

Dr.ssa Matta Alessandra – istruttore amministrativo contabile dipendente a tempo indeterminato e pieno 

dell’Ente.  

Accertato che tutti i componenti, compresa la segretaria, hanno reso ai sensi dell’artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 

del 28.12.2000 la dichiarazione di insussistenza di cause ostative alla nomina nella suddetta commissione di 

concorso. 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 47 del 28 dicembre 2023, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 48 del 28 dicembre 2023, di approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 3 del 31 gennaio 2024, di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

- la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 26 del 24 aprile 2024, di approvazione del 

Rendiconto della gestione per l’esercizio 2023. 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, 

ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Richiamato inoltre il DPR 82/2023 di modifica e integrazione del DPR 487/1994 e per le parti non in 

contrasto il regolamento per l’accesso all’impiego.  

Ritenuto di poter provvedere in merito. 

 

 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

- 3 - 

 

DETERMINA 
 
Di considerare la premessa come parte integrante della presente determinazione. 

Di nominare la commissione per le attività inerenti il concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione 

a tempo pieno e determinato di un funzionario tecnico (ex cat. D1), da inquadrare nell’area dei funzionari ed 

elevate qualificazioni di cui al CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019/2021 

sottoscritto in data 16.11.2022, da destinare all’area Programmazione Progettazione e Controllo del Gestore 

al fine di supportare gli uffici nelle attività di controllo, monitoraggio e rendicontazione dei finanziamenti 

regionali, statali e comunitari con priorità per i finanziamenti PNRR di cui l’Ente risulta soggetto beneficiario. 

La commissione per il su citato concorso risulta così composta:  

- Ing. Maurizio Meloni - Presidente della Commissione - Direttore Generale dell’Ente; 

- Ing. Maurizio Mulas   - Componente - Funzionario Tecnico dipendente a tempo indeterminato e 

pieno dell’Ente con incarico di elevata qualificazione per il servizio Pianificazione Finanziamenti 

Interventi e Approvazione Progetti; 

- Dr.ssa Silvia de Antoniis - Componente - Funzionario amministrativo contabile dipendente a tempo 

indeterminato e pieno dell’Ente con incarico di Elevata Qualificazione per il servizio Affari Istituzionali 

Ufficio Prevenzione Corruzione e Trasparenza e Supporto Legale;  

- Dr.ssa Matta Alessandra – segretaria - istruttore amministrativo contabile dipendente a tempo 

indeterminato e pieno dell’Ente.  

Di attestare, ai sensi del comma 1 dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa posta in essere. 

Di dare atto che: 

- il Responsabile del procedimento è il dirigente dell’area amministrazione e finanze, 

- il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, del D.P.R. 62/2013 

e del Codice di Comportamento dell’Ente; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000. 

Di trasmettere altresì copia della presente determinazione al Servizio Affari Istituzionali per l’avvio degli atti di 

competenza. 

 
         Il Dirigente 

                  Dott.ssa Anna Rita Depani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Rec ord successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record 

successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo» Record successivo»

 


